
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Калининграда детский сад № 55 

(МАДОУ д/с №55) 

О разработке и утверждении плана-графика 
сопровождения ФГОС ДО 

В целях эффективной организации деятельности детского сада по подготовке 
к внедрению федерального образовательного стандарта дошкольного 
образования и управления процессом внедрения ФГОС ДО 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Разработать и утвердить ; план-график сопровождения введения 
федерального образовательного стандарта дошкольного образования на 
территории МАДОУ д/с №55 (приложение 1) 
2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению федерального 
образовательного стандарта дошкольного образования на территории 
МАДОУ д/с №55 (приложение 2) 
3. Разместить данный приказ с приложениями на сайте ДОУ: до 15 января 
2014 года, ответственный заместитель заведующего Е.А. Лаане. 
4. Данный приказ вступает в силу с 01.01.2014 года 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

№ Р 

Заведующий Е.В. Васильева 


